
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.712, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 71/2020. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 

de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 71/2020, 

objeto  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS 

FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE 

CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 

critério menor preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

ALTERMED 
MATERIAL 

MEDICO 

HOSPITALAR 

LTDA 

1 ÁCIDO ACETILSALICILICO 
100 MG (BR0267502)   

BRASTERAPICA 100.000,00 0,034 

BASCEL 

SOLUÇÕES LTDA 

2 AMIODARONA INJETÁVEL 

50MG/ML (AMPOLA COM 3 

ML) (BR0271710)   

HIPOLABOR 500,00 1,90 

INOVAMED 
COMERCIO DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

3 ATENOLOL 50 MG 
(BR0267517)   

PRATI 
DONADUZZI 

70.000,00 0,10 

INOVAMED 

COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS 

LTDA 

5 AZITROMICINA 500 MG 

(BR0267140)   

CIMED 10.000,00 1,89 

PONTAMED 

FARMACÊUTICA 
LTDA 

6 BENZILPENICILINA 600.000 

UI INJETÁVEL (BR0270613)   

BEPEBEN 1.000,00 9,60 

CIRURGICA 

NOSSA SENHORA 

- EIRELI 

7 CARBONATO DE LÍTIO 300 

MG (BR0267621)    

HIPOLABOR 60.000,00 0,44 

BASCEL 

SOLUÇÕES LTDA 

9 DIGOXINA 0,25 MG 

(BR0267647)   

PHARLAB 100.000,00 0,07 

CIRURGICA 

NOSSA SENHORA 
- EIRELI 

10 DIPIRONA 500 MG 

(BR0267203)   

PRATI D. 100.000,00 0,143 

CENTERMEDI-

COMERCIO DE 

PRODUTOS 

HOSPITALARES 
LTDA 

11 ENANTATO DE 

NORETISTERONA 50MG + 

VELARATO DE ESTRADIOL 

5MG INJETÁVEL   MENSAL 
(BR0270846)  

GENÉRICO 500,00 17,20 

CIRURGICA 

NOSSA SENHORA 

- EIRELI 

14 FUROSEMIDA INJETÁVEL 10 

MG/ML (AMPOLA COM 2 ML) 

(BR0267666)    

FARMACE 2.000,00 0,55 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

CIRURGICA 

NOSSA SENHORA 
- EIRELI 

15 HALOPERIDOL 5 MG 

(BR0267669)   

CRISTALIA 30.000,00 0,20 

BASCEL 

SOLUÇÕES LTDA 

17 METILDOPA 250 MG 

(BR0267689)   

SANVAL 100.000,00 0,38 

ABC 

DISTRIBUIDORA 
DE 

MEDICAMENTOS 

LTDA 

18 METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 

GOTAS (BR0267311)   

MARIOL 2.000,00 1,0999 

CIRURGICA 
NOSSA SENHORA 

- EIRELI 

19 METRONIDAZOL, 100MG/G 
GEL VAGINAL COM 

APLICADOR (50G)  

(BR0372335) 

 
  

PRATI D. 1.500,00 4,69 

COMERCIAL 

CIRURGICA 

RIOCLARENSE 
LTDA 

24 SUCCINATO DE 

HIDROCORTISONA 500 MG 

(PÓ PARA INJEÇÃO) 
(BR0270219)   

GLIOCORT 

500MG 

1.000,00 5,79 

BASCEL 

SOLUÇÕES LTDA 

27 SULFAMETOXAZOL 400 MG+ 

TRIMETROPIMA 80 MG 

(BR0308882)   

PRATI 30.000,00 0,11 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 71/2020, 

é de R$ 159.574,80 (Cento e Cinqüenta e Nove Mil, Quinhentos e Setenta e Quatro Reais e Oitenta 

Centavos). 
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná dezoito dias de setembro 

de 2020 
 

 

 
 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 
 

 

 
 

 

 


